Совет сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
ҠАРАР                                                                   РЕШЕНИЕ

01   сентябрь   2021 й.                        № 129/21                                 01    сентября    2021 г.
	О внесении изменений в Решение

«О бюджете сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  от 21 декабря  2020 года  № 100\15

В соответствии с Положение о бюджетном процессе в сельском поселении  Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения  Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 05 августа  2021 года №124/20 Совет сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

            1.Решение Совета сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 21 декабря 2020 года № 100\15 «О бюджете сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета  сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее бюджет сельского поселения)  на 2021  год:

          1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в сумме 6018,6 тыс. рублей.

     2) общий объем расходов бюджета сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района в сумме 6018,6 тыс. рублей.

          2. Внести изменения в приложения № 3,5,7,9 к Решению Совета и изложить в новой редакции (приложение № 1,2,3,4).

          3.Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: с.Вояды, ул.Центральная,12

          4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по бюджету и налогам.

             Глава сельского поселения

Яруллин М.Р.
Обоснование к проекту Решения Совета

сельского поселения Воядинский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан от  01 сентября 2021 г. № 129/21
«О внесении изменений в решение «О бюджете сельского поселения

Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов» (в редакции решения от 21 декабря 2020 г. № 100/15)

В связи с реализацией Постановления Правительства Республики Башкортостан №230 от 08.06.2016г. «О реализации на территории Республики Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры основанной на местных инициативах» в части софинансирования  проекта развития территорий сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, основанных на местных инициативах.

Уточнить:

- Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации на сумму 119,5 тыс.рублей;
- Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (от физических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах) сумму 80,0 тыс.рублей;

- Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (от индивидуальных предпринимателей, юридических лиц при реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах) сумму 80,0 тыс.рублей.
Итого увеличить доходную часть бюджета на сумму 279,5 тыс.рублей.

Расходная часть бюджета  увеличенная за  счет данных средств на 279,5 тыс.рублей,  будет распределена на приобретение прицепного и навесного оборудования для трактора МТЗ 82.1 для нужд благоустройства территории сельского поселения Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                                                            М.Р.Яруллин